令和５年５月９日

保護者 様

群馬県立吾妻中央高等学校

校 長   後藤 希美子

荒天時等の登校に関する対応について（お願い）

新緑の候 保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて本校では、雨や雪、事故・運行トラブル等を含む荒天時等（以下、荒天時等）に、電車およびバ

ス等の公共交通機関（以下、公共交通機関）の運行に支障をきたす場合についても、原則として平常ど

おりの授業を実施いたします。そのため、最新の情報を確認し、無理のない範囲で、安全を優先して登

校させていただきますよう、お願いします。

なお、登校に際して下記に該当する場合は、記載どおりの対応をお願いします。

記

１ 公共交通機関を利用している生徒

（１）荒天時等に公共交通機関の運行に遅延が生じ、復旧が見込まれる場合

→ 遅刻扱いとはしません。

遅刻の電話連絡については必要ありません。学校に到着後、担任に事情を説明してください。

（２）荒天時等に公共交通機関が運休もしくは遅延からの復旧に大幅な時間がかかる場合

  → 家庭学習とし、出席扱いとします。

   遅刻同様、電話連絡については必要ありません。保護者の皆様より、ＧＳＮメール連絡網の欠席

届を活用してご連絡をいただきますようお願いいたします。理由は、「公共交通機関の遅延・運休の

ため、家庭学習を実施」を選択してください。遅くとも午前 11 時までには連絡するよう御協力く

ださい。

※ 自宅から最寄り駅等までの距離が長く、公共交通機関の復旧に合わせた保護者の送迎が困難

な場合についても、同様の対応とします。

※ 家庭学習の際の注意事項

・ ＧＳＮメールによる連絡がない場合は安否確認のため、保護者に御連絡をさせていただ

くことがあります。

・ 授業によっては学習用端末を活用して課題や動画等の配信を行いますが、御家庭の通信

環境に応じ、無理のない範囲で実施いたしますので御協力をお願いします。

・ 翌日以降の連絡は、各クラスで運用している Google Classroom を活用して行いますの

で、必ず確認をさせてください。

２ 徒歩・自転車・自家用車による保護者等の送迎を利用している生徒

（１）学校もしくは最寄りの駅等への道のりにおいて、土砂崩れや倒木等による通行止めをはじめ、通

学に困難な事象が生じた場合

  → 上記１（２）に準じて家庭学習とし、出席扱いとします。

ただし、この場合は保護者からの電話連絡をお願いします。

３ その他

（１）臨時休校や登校時間を遅らせる対応をとる場合

  → GSN メール連絡網や学習用端末、本校ホームページ等を活用し、原則として前日までに御連絡

します。特に連絡がない場合は、上記に沿った対応をお願いいたします。